
（別紙様式３）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額（税抜） 落札率 備　　考

本館ほかファンコイルユニット保守

美濃部　寿彦
参議院庶務部会計課長
千代田区永田町１－７
－１

平成20年4月1日

青葉設備工業株式会
社
東京都新宿区西新宿
７－１４－５

指名競争入札 － 3,880,000 ー

麹町議員宿舎東西棟議員室パッケージ
空調機保守

美濃部　寿彦
参議院庶務部会計課長
千代田区永田町１－７
－１

平成20年4月1日

東芝キャリア空調
サービス株式会社
東京都品川区品川４
－１０－１３

指名競争入札 － 3,540,000 ー

第二別館東棟冷房用パッケージ空調機
保守

美濃部　寿彦
参議院庶務部会計課長
千代田区永田町１－７
－１

平成20年4月1日

三菱重工空調システ
ム株式会社
東京都品川区西五反
田７－２５－５

指名競争入札 － 1,000,000 ー

本館ほか消防用設備保守

美濃部　寿彦
参議院庶務部会計課長
千代田区永田町１－７
－１

平成20年4月1日
ニッタン株式会社
東京都渋谷区幡ヶ谷
１－１１－６

指名競争入札 － 8,500,000 ー

議長公邸ほか芝生刈込手入その他

美濃部　寿彦
参議院庶務部会計課長
千代田区永田町１－７
－１

平成20年4月1日
三興造園株式会社
東京都世田谷区瀬田
１－３０－３１

指名競争入札 － 8,340,000 ー

本館ほか自動扉保守

美濃部　寿彦
参議院庶務部会計課長
千代田区永田町１－７
－１

平成20年4月1日

ナブコシステム株式
会社
東京都港区虎ノ門１
―２２―１５

一般競争入札 － 4,800,000 ー

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



本館構内ほか防犯カメラ設備その他保
守

美濃部　寿彦
参議院庶務部会計課長
千代田区永田町１－７
－１

平成20年4月1日

東京通信電設株式会
社
東京都港区新橋５－
３５－１０

指名競争入札 － 10,900,000 ー

本館ほか非常用照明設備保守

美濃部　寿彦
参議院庶務部会計課長
千代田区永田町１－７
－１

平成20年4月1日

広田電氣工事株式会
社
東京都中央区八丁堀
２－３－３

指名競争入札 － 1,450,000 ー

第二別館南棟変電室ほか静止形電源設
備保守

美濃部　寿彦
参議院庶務部会計課長
千代田区永田町１－７
－１

平成20年4月1日
株式会社ホマレ電池
東京都千代田区神田
佐久間町３－２１

一般競争入札 － 4,300,000 ー

本館ほか自家発電設備保守

美濃部　寿彦
参議院庶務部会計課長
千代田区永田町１－７
－１

平成20年4月1日
株式会社第一テクノ
東京都品川区南大井
６－１３－１０

一般競争入札 － 5,200,000 ー

第二別館（南・東棟）吸収冷温水機保
守

美濃部　寿彦
参議院庶務部会計課長
千代田区永田町１－７
－１

平成20年4月1日

日本空調サービス株
式会社東京支店
東京都江東区東陽３
－２７－３

一般競争入札 － 3,250,000 ー

本館ほか中央監視制御設備保守

美濃部　寿彦
参議院庶務部会計課長
千代田区永田町１－７
－１

平成20年4月1日
裕幸計装株式会社
東京都目黒区中央町
２－８－８

一般競争入札 － 7,956,000 ー

麹町議員宿舎ほか自動給水装置保守

美濃部　寿彦
参議院庶務部会計課長
千代田区永田町１－７
－１

平成20年4月1日

川本サービス株式会
社東京営業所
東京都豊島区南大塚
２－１０－３

一般競争入札 － 940,000 ー



議長公邸ほか吸収冷温水機その他保守

美濃部　寿彦
参議院庶務部会計課長
千代田区永田町１－７
－１

平成20年4月1日

荏原冷熱システム株
式会社
東京都大田区羽田５
－１－１３

一般競争入札 － 5,580,000 ー

第二別館ほか厨房排水処理装置その他
保守

美濃部　寿彦
参議院庶務部会計課長
千代田区永田町１－７
－１

平成20年4月1日
株式会社環境技研
東京都杉並区荻窪５
－２３－３

一般競争入札 － 2,868,000 ー

本館吸収冷温水機保守

美濃部　寿彦
参議院庶務部会計課長
千代田区永田町１－７
－１

平成20年4月1日

川重冷熱工業株式会
社東日本支社
東京都江東区新砂１
－６－３５

一般競争入札 － 1,770,000 ー

本館ほか昇降機その他保守

美濃部　寿彦
参議院庶務部会計課長
千代田区永田町１－７
－１

平成20年4月1日

日本オーチス・エレ
ベータ株式会社首都
圏支店
東京都中央区晴海１
－８－１０

一般競争入札 － 36,000,000 ー

議員会館ほか冷房用パッケージ空調機
保守

美濃部　寿彦
参議院庶務部会計課長
千代田区永田町１－７
－１

平成20年4月1日

三菱ビルテクノサー
ビス株式会社
東京都千代田区有楽
町１－７－１

指名競争入札 － 1,100,000 ー

本館ほか高圧受変電設備点検

美濃部　寿彦
参議院庶務部会計課長
千代田区永田町１－７
－１

平成20年6月3日

株式会社関工ファシ
リティーズ
東京都文京区湯島４
－１－１８

一般競争入札 － 7,400,000 ー

本館ほか貯水槽清掃その他

美濃部　寿彦
参議院庶務部会計課長
千代田区永田町１－７
－１

平成20年6月23日
株式会社新和興業
東京都中央区新富１
－８－７

一般競争入札 － 8,200,000 ー

麹町議員宿舎ほか構内樹木剪定手入

美濃部　寿彦
参議院庶務部会計課長
千代田区永田町１－７
－１

平成20年6月24日

上園緑地建設株式会
社
東京都荒川区西尾久
６－６－１１

一般競争入札 － 3,450,000 ー



第二別館特別高圧受変電設備その他点
検

美濃部　寿彦
参議院庶務部会計課長
千代田区永田町１－７
－１

平成20年7月17日
株式会社高岳製作所
東京都千代田区神田
神保町１－５０

一般競争入札 － 7,900,000 ー

本館ほか送風機清掃その他

美濃部　寿彦
参議院庶務部会計課長
千代田区永田町１－７
－１

平成20年8月8日

松下テクニカルサー
ビス株式会社
東京都港区芝１－４
－３

一般競争入札 － 6,000,000 ー

本館ほか暖房用ボイラ設備その他点検

美濃部　寿彦
参議院庶務部会計課長
千代田区永田町１－７
－１

平成20年10月17日

太平ビルサービス株
式会社
東京都新宿区西新宿
６－２２－１

一般競争入札 － 2,900,000 ー

第二別館ほか構内樹木剪定手入

美濃部　寿彦
参議院庶務部会計課長
千代田区永田町１－７
－１

平成20年11月17日

上園緑地建設株式会
社
東京都荒川区西尾久
６－６－１１

一般競争入札 － 2,070,000 ー

議場ペンダントほか照明器具点検清掃

美濃部　寿彦
参議院庶務部会計課長
千代田区永田町１－７
－１

平成20年12月2日
三陽電設株式会社
大田区大森北２－３
－１

指名競争入札 － 1,900,000 ー


